
1/1

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de combustfveis e lubrificantes destinados a atender a
frota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODP00002/2021.
DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 0412200522001 Manut dos Serv de Representação Oficial 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04 122 0052 2002 Manut dos Serv Administrativos
Gerais 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e
Controle Financeiro 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 04032049
Manut Prog Nac de Apoio ao Transp Escolar - PNATE 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 0824401252018 Manut dos Serviços Assistenciais 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 04 122 0052 2020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra Es
trutura 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio
ao Pequeno Agric ultor 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10301 0210
2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 Material de Consumo.
VIG~NCIA: até 18/02/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00006/2021 - 18.01.21 - POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA
TEREZINHA LTDA- R$176.594,12.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.01.21
O - Diário Oficial do Estado -19.01.21
O - Diário Oficial da União - 19.01.21



II~
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATO
##TEXOBJETO:Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados
a atender a frota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTOLEGAL:Dispensa de Licitação
nº DP00002/2021. DOTAÇÃO:RecursosFederais, Próprios e Outros do Município
de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 04 122 0052 2001 Manut dos Serv
de Representação Oficial 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04 122
0052 2002 Manut dos Serv Administrativos Gerais 04.000 Secretaria Municipal
de Finanças 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro 05.000
SecMunic Educação, Cultura, Espe Lazer 12 361 0403 2049 Manut Prog Nac de
Apoio ao Transp Escolar - PNATE07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08
244 0125 2018 Manut dos Serviços Assistenciais 08.000 Sec Munic Infra Est,
Meio Amb e RecHid 04 122 0052 2020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra Es
trutura 11.110 SecMunicipal de Agricultura 2060806432025 Manut dos Serv de
Apoio ao Pequeno Agric ultor 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até 18/02/2021. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT NQ 00006/2021 - 18.01.21 - POSTO DE
COMBUSTlVELSANTATEREZINHALTDA- R$176.594,12.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



18/01/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício /13
ImprimirRecibo I PáginaPrincipal

Presidênciada República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 18/01/2021 12:15:27
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6208667
Data prevista de publicação: 19/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Sequencial Arquivo(s)
Matérias

MOS
31b3eb30a676a738
4ge14d8c33dae921

Tamanho (cm)

8,00

8,00

Valor

13235291 EXTRATOCONTRATO.rtf

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

R$ 264,32

R$ 264,32
R$ 264,32

R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6208667 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI NU 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1618
Itapororoca - Terça - feira 19 de Janeiro de 2021

ESTADODAPARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a
frota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTOLEGAL: Dispensa de Licitação nODP00002/2021.
DOTAÇAO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinetedo Prefeito 04 12200522001 Manut dos Serv de RepresentaçãoOficial 03.000
SecretariaMunicipalde Administração04 122 0052 2002 Manutdos ServAdministrativos
Gerais 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e
ControleFinanceiro05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e Lazer 12 361 04032049
Manut Prog Nac de Apoio ao Transp Escolar - PNATE 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 08 244 0125 2018 Manut dos Serviços AssistenciaisOS.OOO Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 04 122 0052 2020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra Es
trutura 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio
ao Pequeno Agric uttor 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210
2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 Material de Consumo.
VIGtNCIA: até 18/02/2021.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00006/2021 - 18.01.21 - POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA
TEREZINHALTOA - R$ 176.594,12.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.01.21
O - Diário Oficial do Estado - 19.01.21
O - Diário Oficial da União - 19.01.21



18

.//5
JoãoPessoa·Terça-feira, 19 de Janeiro de 2021 DiárioOfldal ~..;;-de engenharia junto aos órgãos f ederal, Estadual e Caixa Econômica Federal, durante o período de

três meses, em conformidade com o Artigo 24', inciso 11, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Art, 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: NOBREGA CONSTRUÇÓES EIREU - ME - CNPJ N" 28.1 83.078/oo01-08,com
sede na Av. Deputado Soares Madruga, 363, Centro, CEPo 5M7MO-000- Itaporanga - PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).
DATADA CELEBRAÇÃONIGENCIA: 06/01/2021 a 06/04/2021.

Prefeitura Municipal
de Jericó

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ,JERICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei
Damião, SIN - Centro - Jericó - PB, às 10:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2021, licitação modalidade

são Presencial, ao tipo menor preço, para: Contratação de empresa paro o fornecimento parcelado
mbustiveis e lubrificantes para atender a demanda da frota de veiculos da Prefeitura Municipal de

cólPB. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento lega]: Lei Federal n" 10.520/02 e
subsidiuriamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123106; Decreto Municipal n" 02/11;
c legislação pertinente, cousidcradas as alterações posteriores das referidas uormas. Informações: no
horário das 07:30 as II :30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, I~ de Janeiro de 2021
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoelro Oticial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇ10
DISPENSA N° DV00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n''DVOOOO2l2021,que objetiva:
Aquisição de Materiais uso Laboratorial pm'a suptir as necessidades do LaboralÓlio da Rcde Municipal de
Saúde do Município de JencólPB: RATIFICO O eorrespondenteprocedimento e ADJUDICO O seu objeto
a: BIOMED DISTRIBUlDORAHOSPITAlAR E LABORATORIAl NOSSA SENHORA- R$ 8.883,00.

Jelicó - PB, 18 de Janeiro de 2021
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de selviços com inserção de info111laçõesjunto aos pro
gramas, SCNES, SIA, FPO. APAC, BPA, SIHD, RAAS, SISAIHOI. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa

citação n"DVOOOO1/2021. DOTAÇÃO: 20.70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0015.213 7
CO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERViÇOS PúBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO
CA ELEMENTO DE DESPESA3.3.90.39.01 OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS- PESSOA

JURíDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prcfcirurd Municipal dc Jelioó c: CTN"00001/2021 - 18.01.21 -DENIS GUILHERME DEALMEIDA
03363373457 - R$ 15.600,00.

Prefeitura Municipal
de Lagoa

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000312021

Toma publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Deputado
Francisco Perei ...., 02 - Centro - Lagoa - PB, às 13:00 ho....' do dia 03 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencia~ do tipo menor preço, pm'a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUlS1ÇÃO DE COMBUSTi\'El PARA OS VEicUlOS EM TRÂNSITO DA FROTA fv~UNICI
PAl, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE DNERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE
LAGOA-PB. ReLllrSos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federaln" 10.520/02 e
subsidiariamente a lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO030113;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infomlações: no ho
nirio das 08hOOmÍllas 13bOOminhoras dos diasútei;;, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127.
E-mail: prnlagoapb@lgmail.com. Edital: www.lagoa.pb.gov.br; ..~vw.tce.pb.gov.br;podendo ser solicitado
também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 18 de Janeiro de 2021.
HELENO OUVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

CONVOCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Tomada de Preços n" 00001/2020. OBJETO: Construção de wna Unidade Básica de Saúde ,
porte I, conIonne planilha orçamentária. NOTlFlCAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo
de 05 [cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Per
maaente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominaçào
prevista noArt. 81, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas aIle111çÕeSposteriores: Copeme Consuutora Eireli - CNP J
24.414.236/0001-32. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, RuaFrei Damião de Bozzano,007 -Centro- Em Fren
te a Prefeitura - ltapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00honas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, 18 de Janeiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SlLVA

Presidente da Comissão

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OB1ETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de licitação n" DP00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros
do Município de ltapororoea: 02.000 Gabinete do Prefeito 04 12200522001 Manut dos Serv de Re
presentação Oficial 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04 122 0052 2002 Manut dos Serv
Administrativos Gerais 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 00522005 Manut do Gerenc e
Controle Financeiro 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e lazer 12 361 0403 2049 Manut Prog
Nac de Apoio ao Transp Escolar - PNATE 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social OH244 012520 IR
Manut dos Serviços Assistenciais 08.000 Sec Munic IufrnEst, Meio Amb e Rec Hid 0412200522020
Manut dos Serv da Secretaria de Intra Es trutura 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 2025
Manut dos Serv de Apoio ao Pequeno Agric ultor 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10
30102102030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA:
até I K/02/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca c: CT N" 00006/2021
- 18.01.21 - POSTO DE COMBUSTIVElSANTA TEREZINUA LTDA - R$ 176.594,12.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Lucena

EXTRATO
PREFEITURA MUNCIPAL DE LUCENA

ERRATA- EXTRATO DE ADITIVO
TOMADA DE PREÇO N· 0000412018
A Comissào Pennanente de Licitaçüo da Prefeitura Municipal de Lucena - PB, torna público que
RETIF1CA a intonnação contida no Extrato de Aditivo do contrato n' 00093/2019, tendo em vista •
prorrogação d~ prazo de 1ROwa.'\. e o início da vigência e~ 11 de ago:'.to de 2020, conforme abaixo:
ONDE SE LE: OBJETO: ALTERAR A CLAUSULA SETIMA - DOS PRAZOS DO CONTRATO
00093/2019, PASSANDO SUA VIGÊNCIA ATÉ. 10/01/2020;
LEIA-SE:OBJETO: ALTERAR ACLAUSULA SÉTIMA- DOS PRAZOS DO CONfRATO 0009312019,
PASSANDO SUA VIGÊNCIA ATÉ 10/0212021;
Lucena, 15 de janeiro de 2021.
ABRAÃO CAVALCANTI DE LACERDA
Presidentl! da Comissãu Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal
de SãoJoão do Rio do Peixe

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO J010 DO RIO DO PEIXE

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
lNEXIGlBILIDADE N" lNOOOOl/2021

Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Alisessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação nO INOOOOI12021,que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURJDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA DE CONSULTORIA EASSESSORIA
TÉCNICA CONTABIL E FINANCEIRA PRESENCIAL E ELETRÓNICA, VERBAL E/OU ESCRI
TA.,NO ACOMPANH.'\MENTO JUTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objcto a: RWR CONSULTORIA &
ASSESSORIA LTDA- EPP- R$ 54.000,00.

São João Rio do Peixe - PB, 18 de Janeiro de 2021
LUlZ CLAUDINO DE CARVALHO FLORENCIO

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 5/2020

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 16.785/2020

PROCESSON' 16.785/2020
o Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar W. 029, de 05 de Dezembro de 2005, em
cumprimento às disposições constantes na norma inscrita na lei Federal N2 10.520, de 17
de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de setembro de 2019 e subsidiariamente,com a
lei N2. 8.666/93, alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica referente
aos atas praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio de conformidade com o
resultado do certame, destinado à AQUISiÇÃO OE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AO CER IV - CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DE
CAMPINA GRANDE, INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME
PROPOSTA OE AQUISiÇÃO N2 24513574000/1190-03 00 MINIST~RIO DA SAÚDE. H O M O
L O G A o presente Torneio Ucitatório, em favor das empresas: l. F, SILVA MÁQUINAS
EIRElI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.o 07.859420/0001-77, com o valor global de RS
21.859,34 {vinte e um mil oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos);
DIRCEU LONGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.• 92.823764/0001-03 com o valor
global de R$ 4.227,90 (quatro mil duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos);
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.• 10.942.831/0001-36, com o
valor global de R$ 2.197,86 (dois mil cento e noventa e sete reais e oitenta e seis
centavos). O valor a ser homologado em consequência deste torneio licitatório é de RS
28.285,10 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos) a quem
adjudica o objeto da presente licitação por apresentarem valores compatfveis com os
preços praticados no mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na lei
Regente e em perfeita consonâncía com o Pregão Eletrônico (SRP) n~. 16.785/2020 e com
o orçamento básicoda SecretariaMunicipal de Saúdede CampinaGrande/PS.

CampinaGrande-Pê, 14 de janeiro de 2021_
flUPE ARAUJO REUL

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 16.858/2020

PROCESSONº 16.858/2020
OSecretárioMunicipalde Saúdede CampinaGrande/PB,no usodasatribuições

que lhe são conferidaspela Lei ComplementarN°. 029, de 05 de Dezembrode 2005, em
cumprimento às disposiçõesconstantesna norma inscrita na lei FederalN2 10.520,de 17
de Julho de 2002, Decreto 10024de 20 de setembro de 2019 e subsidiariamente,com a
Lei N~. 8.666/93, alterada e, ainda, com baseno Parecerda AssessoriaJurídica referente
aos atas praticadospelo PregoeiroOficial e sua Equipede Apoio de conformidade com o
resultado do certame, destinado à AQUISiÇÃO OE VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4
(DIESEL): CAMINHONETE CABINE DUPLA, ANO 2020, COM CHASSI DE AÇO TIPO
LDNGARINA, VEiCULO ZERO QUILOMETRO (O km) E QUE NÃO TENHA RODADO,
CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, COM TRAÇÃO 4X4. MOTOR ELETRÔNICOTURBO DIESEL
COM CAPACIDADE CÚBICA MfNIMA, DE 2.2 LITROS E POT~NCIA ACIMA DE 140 CV.
COMPARTIMENTO DE CARGA ABERTO COM CAPACIDADE ÚTIL MfNIMA OE 1,0 TONELADAS.
TANQUE OE COMBUST(VEL COM CAPACIDADE MíNIMA DE 75 lITROS. CÃMBIO MANUAL,
fREIOS ABS, AIRBAG DUPLO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONFORME
EXIG~NCIA DO CONTRAN. EQUIPADA COM VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS
DIANTEIRAS E TRASEIRAS; ALARME; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELITRICA; AR
CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA; CAPOTA MAR(TIMA, PROTETOR DE CAÇAMBA,
ESTRIBOSLATERAIS,TAPETES EM BORRACHA, COM EMPLACAMENTO ANO 2020. H O M O
l O G A o presenteTorneio licitatôrio, em favor da empresa:UFECOMÉRCIOESERViÇOS
- EIRElI, Inscrita no CNPJ sob o n.' 33.070.387/0001-01, com o valor global de RS
506.997,00 (quinhentos e sete mil novecentos e noventa e sete reais). O valar a ser
homologado em consequência deste torneio licitatério é de RS 506.997,00 (quinhentos e
setemil. novecentose noventa e sete reais}a quemadjudicao objeto da presente licitação
por apresentaremvalores compatíveiscom os preços praticados no mercado e atender
todas as demaiscondiçõesestabelecidas na lei Regentee em perfeita consonânciacom o
Pregão Eletrânico (SRP)n~. 16.858/2020 e com o orçamentobásicoda SecretariaMunicipal
de Saúde de Campina Grande/PB,

Campina Grande-Pê, 14 de janeiro de 2021.
fi UPE ARALlJO REUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
EXTRATO OE CONTRATO N. 2/2021

a) ProcessoAdministrativo Eletrônico:00130/2020;b] Contrato nl! 0002/2021, firmado em
11/01/2021, entre a PREfEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e B & N EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nO 24.263.536/0001-68; c) Objeto: CONTRATAÇÃO Df EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE UM COMPLEXO ESPORTIVO, NESTE MUNiCíPIO; d) Fundamento
Legal: nº 8.666/1993 e vincula- ao Tomada de Preço nO007/2020 e) Vigência: 11/01/2022,
contados de 11/01/2021 A 11/01/2022; f) Valor: RS 455.388,40 (quatrocentos e cinquenta
e cinco mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos); gl Signatários:pelo
Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a)
DIJANIELLYSONMONTEIRO NOBREGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 2/2021

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança- PS, por meio do slte
www.portaldecompraspublicas.com.br.licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AquiSição de Gêneros Alimentfcios não pereclveis para a Merenda para
atender Creches, Ensino Integral, Infantil, Fundamental, EJA, Ensino Especial e Mais
Educaçãodo Município de Esperança-PB.Abertura da sessãopublica:09:00 horasdo dia 29
de Janeiro de 2021. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 29 de Janeiro de 2021.
Referência:horário de Brasília- DF.Recursos:previstosno orçamento vigente. Fundamento
legal: Decreto Federal n' 10024/19; Decreto MuniCipal nº 1.907/19; e legislação pertinente,
consideradasas alterações posteriores das referidas normas. Informações:das 08hOOmin
Às 12hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3361-3801.E-mail:
cpl@esperanca,pb,gov,br. Edital:
www.tce.pb.gov.br;www,portaldecompraspublicas.com.br.

Esperança - PB, 18 de janeiro de 2021.
JUVENCIO RODRIGUES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO:Contrato de prestaçãode serviços,de acordo com o processode Ucitação
Tomadade Preçosn2 00004/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
CONTRATADA: PJFALMEIDA CONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRElI - EPP cadastrada no CNPJ n'
13.777,403/0001-93
OBJETO:Contrataç:3ode empresapara execuçãodos serviçospara construçãode conjunto
sanitário domiciliar, açãomelhoriassanitáriasdomiciliares(MSD),no total de 40 conjuntos
em diversaslocalidadesna zona rural do munidpio de Ibiara - PB,atendendoao convênio
FUNASA/MUNICIPIO DE IBIARA N" CV 0846/2017
VALORGLOBALR$: RS370.186,22(trezentose setenta mil, cento e oitenta e seis reais e
vinte e dois centavos).
VIG~NCIA: 31,12.2021.

~ Este documento pode ser 'Jerlflcado no end~t'!ço eletrónico'\U http://'l/IWW.in_go'J.br/autent;cidade.html, pelo código OS'3020210H900239

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços para construção com a
implantação de melhorias habitacional para controle da doença de Chaga - MHCOC,
consubstanciadana reconstrução de 07 (sete) unidades habitacionais em domicílios
situados nas localidadescajazeiras e piranhas, município de lbiara-Pê, de acordo com a
lista de beneficiários, atendendo ao convénio fUNASA/MUNICIPIO OE IBIARA N"
CVD5OO/2017

O Prefeito Constitucional da PREFEITLlRAMUNICIPAL DE IBIARA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alteraçõesposteriores,e conforme o Queconsta no processoem tela resolve:

HOMOLOGAR,apôsanálisedo processo,e, estandoo mesmode acordo com a
Lei, considerando que foram observados os prazos recursals, será convocada
posteriormente a licitante vencedorapara a assinaturado termo de contrato, nos termos
do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidadesda lei.

Vencedora:
a empresa JMR CONSTRUÇÕESEIRELI, cadastrada no CNPJ 08.686.945/0001-10,

sendoconsideradaa proposta com o valor de RS325.625,07(trezentose vinte e cincomil,
seiscentose vinte e cinco reais e sete centavos).

Em 18 de janeiro2021.
FRANCISCO NENIVALDD OE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNO 4/2020
A Prefeitura Municipal de lbiara - PS,através de suaComissãoPermanentede

ucltação, vem pelo presente CONVOCAR a empresa PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS EIRELI - EPP, cadastrada no CNPJ nO 13.777.403/0001-93, através do seu
representante legal (procurador ou sócio administrador), munido dos documentos Queo
identifique, para assinaturado contrato, conforme item 16.0 do edital, art. 64 § 22 c/c o
art. 81 ambos da Lei nº 8.666/93, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, no horário de 08:00
à 12:00 nos dias normais de expediente.Comotambém apresentarno ato da assinatura
garantia para a execuçãodo contrato, no valor de R$ 18.509,31(dezoito mil, quinhentos
e nove reais e trinta e um centavos). conforme clausula sexta do contrato. O não
comparecimento Implicará nas sançõescabfveis.

Em 18 de janeiro de 2021.
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

Presidenteda CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO:Aquisiçõesparceladasde combustíveise lubrificantesdestinadosa atender a frota
veicular próprIa e/ou locadada edilidade e suassecretarias,inclusiveFundoMunicipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n. DPOO002/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Federais,Própriose Outros do Munidpio de ttaporcroca: 02.000Gabinetedo Prefeito 04
122 0052 2001 Manut dos Serv de RepresentaçãoOficial 03.000 SecretariaMunicipal de
Administração04 122 0052 2002 Manut dos Serv AdministrativosGerais04.000 Secretaria
Municipal de finanças 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro 05,000
SecMunic Educação, Cuttura,Espe lazer 12 361 0403 2049 Manut ProgNacde Apoio ao
Transp Escolar- PNATE07.000 SecretariaMunicipal de Ação Social 08 244 0125 2018
Manut dos Serviços Asslstenclals OS.OOOSec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 04 122
0052 2020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra Es trutura 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 20 60s 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio ao Pequeno Agric ultor 12,120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo
Municipal de Saude 3390.30 Material de Consumo, VIG~NCIA: até 18/02/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ttapcroroca e: CT Nº 00006/2021 - 18.01.21 -
POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTOA - RS 176.594,12.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL OE CONVOCAÇÃO

PROCESSO:Tomada de Preços nº 00001/2020. OBJETO: Construção de uma Unidade Básica
de Saúde,porte 1, conforme planilha orçamentária.

Convocamosa seguinteempresapara no prazo de os (cinco)dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a ComIssãoPermanente de
Ucltação objetlvando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
caminaçãoprevista no Art. 81, da lei Federalns;!8.666/93 e suas alteraçõesposteriores:
Copeme Construtora Eireli - CNPJ 24.414.236/0001-32. INFORMAÇÕES: na sede da CPL. Rua
Frei Damião de Bozzano,007 - Centro - Em Frente a Prefeitura - ltapororoca - PB, no
horário das OS:OOas 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112,

Itapororoca - P8, 18 de Janeirode 2021
TARCI510 FRANÇA DA SILVA
Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0.10.06/2021- SRP

A ComissãoPermanente de licitação da prefeitura MunIcipal de Monteiro,
através da PregoeiraOficial e Equipe de Apoiai devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNAPÚBLICOe comunica aos interessadosQue se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nO, 0.10.06/2021, cujo objeto o
SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE fRUTAS E VERDURAS,
COM ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
DATA DA ABERTURA: 29 DE JANEIRO OE 2021, ÀS OSHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
862.016,40.Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará a disposiçãono
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes,13, Centro, 12Andar, nesta Cidade,no horário de expedientedas 07h30mln às
13hOOmin. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb_gov_br
https://tramlta,tce.pb.gov.br/tramita/pages/main,jsf,

Monteiro-PB, 18 de Janeiro de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2021

Combasenos elementosconstantesdo processocorrespondentee observadas
as disposiçõesda legislaçãovigente, referente ao PregãoEletrônico nº 00001/2021, que
objetiva: AQUISiÇÃO OE COMBUSTÍVEL DERIVADOS DE PETRÓLEOPARA ATENDER A fROTA
MUNICIPAl. CONFORME TERMO DE REFER~NCIA; ADJUDICO o seu objeto a: PICUI
COMBUSTIVEL LTDA - RS 839.450,00,

Nova Palmeira- PS,18 de Janeiro de 2021
JOSEfA ANGELICA DANTAS DOS SANTOS

Pregoelra

Documento assinado dijitalmenle confOfl'Jle MP n' 2.200·2 de 24/0&/2001.
qu~ institui a lnnae5trutura dto Chilv~ Púbflcas Brasileira - IeP-Brasil.


